2024年6月吉日

会員各位

                 公益社団法人 茨城県臨床検査技師会

会長 大塚 光一

形態検査部門長 上田 淳夫

病理検査分野長 西村 信也

2024年度 茨城県臨床検査技師会 形態検査部門

第1回病理検査分野研修会

謹啓

会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

2024年度 形態検査部門 第1回病理検査分野研修会を下記の通り開催いたします。

今回は「薄切の基礎と指導方法」をテーマとした研修会を企画いたしました。

日頃取り扱うミクロトームや薄切の基礎から指導評価まで、初心者の方からベテランの方

まで業務に役立つ内容を盛り込んでおります。

万事お繰り合わせの上、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

開催日  :2024年8月25日(日) 13:00～16:15

開催場所 :筑波メディカルセンター TMC ホール（現地開催のみ）

内容   :講演①「薄切時に起きる現象と対策」

講師 山本 竜一 先生（大和光機工業株式会社）

:講演②「薄切の基礎－良い標本を作るために－」

講師 小島 朋子 技師

（自治医科大学付属さいたま医療センター）

講演③「病理検査業務の指導と評価～薄切業務を中心に～」

講師 石黒 和也 先生

       （公益財団法人 筑波メディカルセンター筑波メディカルセンター病院）

募集人数 ：50名

参加費   :会員500円（生涯教育登録料）、非会員3,000円（参加費）

申し込み :Web申し込み 当日参加不可

※申し込み締め切り： 2024年8月11日(日)

支払い    :クレジットカード決済

8月11日(日)までに決済を完了してください。

キャンセル等の払い戻しは対応しかねますのでご了承ください。

2重申込の場合も返金不可ですので申込の際にはお気をつけください。

連絡先 : 〒317-0077 茨城県日立市城南町二丁目1番1号

株式会社日立製作所日立総合病院

検査技術科 西村信也  shinya.nishimura@ibaraki-amt.jp

TEL: 0294-23-1111(内線2853)

備 考  :日臨技生涯教育研修制度 専門 20点

申込方法

下記のQRコードまたはURLより専用申し込みフォームへお進みいただき、必要事項をご入力後、送

信下さい。

●URL   https://asp.jcity.co.jp/FORM/?userid=iamt4790dappe&formid=232

●QRコード

≪研修会の申込をする前に、必ず確認してください。≫

申込完了通知のメールが受信されないケースが散見されています。

必ず以下のメールアドレスを受信できるよう、申込をする前に設定をしてください。

 ibaringi@ibaraki-amt.jp (茨城県臨床検査技師会のメールアドレスです)

※領収書が必要な場合はメールの標題に「第１回病理検査分野研修会領収書希望」、本文に会員番

号、氏名を明記して事務局へメール送信をお願い致します。 事務局から領収書をお送りいたしま

す。 （公社）茨城県臨床検査技師会 事務局 URL ibaringi@ibaraki-amt.jp

申し込みフォームへ必要事項を入力し、クレジットカード決済を済ませてください。クレ

ジット決済の際には会員情報も含まれ、決済が完了された方のみご参加いただけます。

今回の研修会では、資料の配布はありません。

※研修会内容についての問い合わせについては研修会担当者へ。

参加申し込み、クレジットカード決済、自動返信メール受信についての問い合わせは

茨臨技事務局（029-244-4790、月・水・金曜日10時～15時）へご連絡ください。

開催当日の問い合わせは受け付けません。

mailto:shinya.nishimura@ibaraki-amt.jp
mailto:ibaringi@ibaraki-amt.jp
mailto:ibaringi@ibaraki-amt.jp

筑波メディカルセンター TMCホール および 駐車場利用案内

・駐車場は、メディカル第2立体をご利用ください。

・発券された駐車券は、研修会場までお持ち下さい。

・TMCホールは、メディカル第2立体 隣のメディカルスクエア3階です。